УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.10.2019 № 157-од

                г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 20.06.2017 № 96-од

«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2017–2022 годы»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 25.12.2018 № 332-ОЗ

«Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов», Порядком разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ Новосибирской области, утвержденным

постановлением Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 № 43-п,

п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ управления государственной архивной службы

Новосибирской области от 20.06.2017 № 96-од «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2017–

2022 годы» следующие изменения:

1. В программе:

1) в разделе 1 в строке «Важнейшие целевые индикаторы. Ожидаемые

конечные результаты реализации программы, выраженные в соответствующих

показателях, поддающихся количественной оценке»:

а) в абзаце девятнадцатом слова «увеличится с 68 в 2017 году до 83 в 2022

году» заменить словами «увеличится с 68 в 2017 году до 77 в 2022 году»;

б) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«12. Ежегодное проведение информационных мероприятий, направленных

на популяризацию документального наследия (увеличение количества

информационных мероприятий с 40 в 2017 году до 85, начиная с 2019 года).»;

в) в абзаце двадцать девятом слова «достигнет 21 издания» заменить словами

«достигнет 22 изданий»;

2) в разделе 2:

а) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

б) после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

«постановлением Правительства Новосибирской области от 19.03.2019

№ 105-п «О Стратегии социально-экономического развития Новосибирской

области на период до 2030 года»;

3) в разделе 7:

consultantplus://offline/ref=EB5278139FEBA0CDE9C2102F159BA8BA03C97FCBE72AC3AAE135888CDAFC1147A3994B4337A76A316C864B3147A6C613C32A6C9A421E6BD6BDFEE16DvAe9D
consultantplus://offline/ref=EB5278139FEBA0CDE9C2102F159BA8BA03C97FCBE72AC3AAE135888CDAFC1147A3994B4337A76A316C864B3146A6C613C32A6C9A421E6BD6BDFEE16DvAe9D
consultantplus://offline/ref=EB5278139FEBA0CDE9C2102F159BA8BA03C97FCBE72AC3AAE135888CDAFC1147A3994B4337A76A316C864B3242A6C613C32A6C9A421E6BD6BDFEE16DvAe9D

 2

а) в абзаце третьем слова «с 68 в 2017 году до 83 в 2022 году» заменить

словами «с 68 в 2017 году до 77 в 2022 году»;

б) в абзаце девятом слова «не менее 40 – 70 информационных мероприятий,

направленных на популяризацию документального наследия» заменить словами

«информационных мероприятий, направленных на популяризацию

документального наследия (увеличение количества информационных мероприятий

с 40 в 2017 году до 85, начиная с 2019 года)», слова «достигнет 21» заменить

словами «достигнет 22».

2. В приложении № 1 к программе:

1) строки «Целевой индикатор 3:» и «Целевой индикатор 4:» изложить в

следующей редакции:

« Целевой индикатор 3:

количество проведенных

плановых проверок по

соблюдению

законодательства

Российской Федерации,

Новосибирской области

об архивном деле

про-

верка

0,05 63 68 74 73 75 76 77

 Целевой индикатор 4:

количество посещений

ГИС «Электронный

архив НСО»

посе-

щение

0,1 35830 37000 39000 46000 47000 48000 50000

»;

2) строки «Целевой индикатор 6:» и «Целевой индикатор 7:» изложить в

следующей редакции:

« Целевой индикатор 6:

доля архивных дел,

размещенных в

первичные средства

хранения (архивные

коробки), от общего

количества архивных

дел, включенных в

состав Архивного фонда

Новосибирской области

% 0,1 92,4 95,2 97,2 98,3 100 100 100

 Целевой индикатор 7:

доля созданного

страхового фонда на

особо ценные документы

от общего количества

единиц хранения,

содержащих особо

ценные документы и

находящихся на

хранении в

Государственном архиве

Новосибирской области

% - 87 87 87 99,1 99,9 100 100

»;

3) строки «Целевой индикатор 11:», «Целевой индикатор 12:» и «Целевой

индикатор 13:» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=EB5278139FEBA0CDE9C2102F159BA8BA03C97FCBE72AC3AAE135888CDAFC1147A3994B4337A76A316C84483745A6C613C32A6C9A421E6BD6BDFEE16DvAe9D
consultantplus://offline/ref=9E273ED265FA8104F187DCAAB1B40839622195F290C2DB25F93BD8B8AF61489DE764EFAEB03DC99DCC59818DC906989DB95B7F936AEC4AB3F789D9660AN7E

 3

« Целевой индикатор 11:

количество электронных

документов, принятых в

Государственный архив

Новосибирской области

на хранение

еди-

ница

учета

0,02 54 450 1500 2100 2600 2650 2700

 Целевой индикатор 12:

количество

информационных

мероприятий,

направленных на

популяризацию

документального

наследия

меро-

при-

ятие

0,02 36 40 70 85 85 85 85

 Целевой индикатор 13:

количество

подготовленных и

опубликованных

изданий (сборников

документов,

краеведческих

альманахов и другой

печатной продукции) на

основе архивных

документов

изда-

ние

0,03 2 3 4 4 3 3 5

».

3. В приложении № 2 к программе:

1) в задаче 2:

а) мероприятия 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

 « 2.1.

Обеспечение

деятельности

Государствен-

ного архива

Новосибирской

области

Количество

учреждений
ед. 1 1 1 1 1 1 1

Госу-

дарст-

венный

архив

Ново-

сибир-

ской

облас-

ти

Обеспечение

безопасности зданий,

противопожарного

состояния помещений

Государственного

архива Новосибирской

области, оптимальных

(нормативных)

режимов и условий,

обеспечивающих

постоянное (вечное) и

долговременное

хранение документов

Архивного фонда

Новосибирской

области, в том числе

уникальных и особо

ценных, а также

других архивных

документов и их

прием на постоянное

хранение

 Стоимость

единицы

тыс.

руб.
35634,70 57577,33 64136,90 62629,20 65744,70 65814,70 351537,53

 Сумма

затрат, в том

числе

тыс.

руб.
35634,70 57577,33 64136,90 62629,20 65744,70 65814,70 351537,53

 федеральный

бюджет

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет

тыс.

руб.
35634,70 57577,33 64136,90 62629,20 65744,70 65814,70 351537,53

 местные

бюджеты

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-

жетные

источники

тыс.

руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2.2.

Приобретение

первичных

средств

хранения

архивных

документов

(архивных

коробок)

Количество

архивных

коробок

шт. 0 5000 9500 0 0 0 14500,00

Госу-

дарст-

венный

архив

Ново-

сибир-

ской

облас-

ти

Приведение к

нормативным

требованиям хранение

архивных документов

в закартонированном

виде (100% архивных

документов будут

размещены в архивные

коробки)

 Стоимость

единицы

тыс.

руб.
0,00 0,19 0,1989 0,00 0,0000 0,0000 0,19586

 Сумма

затрат, в том

числе

тыс.

руб.
0,00 950,00 1890,00 0,00 0,00 0,00 2840,00

 федеральный

бюджет

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет

тыс.

руб.
0,00 950,00 1890,00 0,00 0,00 0,00 2840,00

 местные

бюджеты

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 4

 внебюд-

жетные

источники

тыс.

руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) мероприятие 2.7 изложить в следующей редакции:

« 2.7.

Реконструкция

электрощито-

вых в зданиях

Государственн

ого архива

Новосибирской

области

(разработка

проекта)

Количество

электро-

щитовых

шт. 0 1 0 2 0 0 3,00

Госу-

дарст-

венный

архив

Ново-

сибир-

ской

облас-

ти

Позволит повысить

уровень сохранности

документов

Архивного фонда

Новосибирской

области и других

архивных документов

и общий уровень

электробезопасности в

зданиях

Государственного

архива Новосибирской

области

 Стоимость

единицы

тыс.

руб.
0,00 200,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 733,33

 Сумма

затрат, в том

числе

тыс.

руб.
0,00 200,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 2200,00

 федеральный

бюджет

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет

тыс.

руб.
0,00 200,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 2200,00

 местные

бюджеты

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-

жетные

источники

тыс.

руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

2) в задаче 3 мероприятия 3.5 и 3.6 изложить в следующей редакции:

« 3.5.

Осуществление

публикаци-

онной

деятельности

Количество

изданий
шт. 3,00 4,00 4,00 3,00 3,00 5,00 22,00

Госу-

дарст-

венный

архив

Ново-

сибир-

ской

облас-

ти

Увеличение

количества

опубликованных

печатных изданий

(сборников

документов,

краеведческих

альманахов и другой

печатной продукции)

на основе архивных

документов,

подготовленных

совместно с научным

и экспертным

сообществом

 Стоимость

единицы

тыс.

руб.
743,33 50,00 280,00 373,33 373,33 180,00 304,09

 Сумма

затрат, в том

числе

тыс.

руб.
2230,00 200,00 1120,00 1120,00 1120,00 900,00 6690,00

 федеральный

бюджет

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет

тыс.

руб.
2230,00 200,00 1120,00 1120,00 1 120,00 900,00 6690,00

 местные

бюджеты

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-

жетные

источники

тыс.

руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 3.6.

Проведение

информацион-

ных

мероприятий

Количество

мероприятий
шт. 40 70 85 85 85 85 450

Госу-

дарст-

венный

архив

Ново-

сибир-

ской

облас-

ти

Ежегодное проведение

не менее 40 - 85

информационных

мероприятий

(экскурсий, школьных

уроков, творческих

встреч, презентаций и

других),

направленных на

популяризацию

документального

наследия.

Осуществляется в

рамках

финансирования

текущей деятельности

Государственного

архива Новосибирской

области (мероприятие

2.1 программы)

 Стоимость

единицы

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Сумма

затрат, в том

числе

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 федеральный

бюджет

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной

бюджет

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 местные

бюджеты

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд-

жетные

источники

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров